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Direccién de Administracion y Finanzas

BUIN, 02 de Noviembre de 2022

DECRETO ALC. N° 3129

CONSIDERANDO:

en los términos que se sefiala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

/ VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts.5, letra b), 12 y 63
letras i) y de la Ley N © 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

1.- La necesidad de realizar modificaciéon del
Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se sefiala.

DECRETO

Apruébese Modificacion Interna del Presupuesto Municipal N°11 del afio 2022,

r Cuenta Detalle [ SP l C.Costo | Aumento [ Disminucién
2152204006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 1 28.01.02 1.000 ./
2152204001 Materiales de Oficina 1 29.01.02 17.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 29.01.02 25.000
2152208999 Otros 1 22.01.02 25.000
2152905999 Otras 2 28.02.09 48.000
2152401008 Premios y Otros 5 25.05.03 68.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 29.01.02 84.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 1 28.01.02 84.000
2152204013 Equipos Menores 3 25.03.09 103.000
2152207001 Servicios de Publicidad 4 29.04.05 104.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 27.01.02 150.000
2152212003 Gastos de Representacion, Protocolo y Ceremonial 1 22.01.02 151.000
2152205007 Acceso a Internet 1 24.01.02 180.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 24.01.02 200.000
2152401008 Premios y Otros 5 25.05.03 300.000
2152401008 Premios y Otros 5 25.05.03 300.000
2152204013 Equipos Menores 1 27.01.02 300.000
2152905001 Magquinas y Equipos de Oficina 1 24.01.02 332.000
2152904 Mobiliario y Otros 1 2201.02 345.000
2152208007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 1 20.01.02 391.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 5 25.05.04 432.000 /
2152104004001 Desarrollo Comunitario 5 25.05.01 480.000
2152401008 Premios y Otros 5 25.05.03 500.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 24.01.02 700.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 24.01.02 800.000
2152905999 Otras 3 25.03.09 808.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 5 25.05.01 881.000 /
2152201002 Para Animales 2 28.02.07 1.000.000
2152401008 Premios y Otros 6 25.06.06 1.000.000
2152205003 Gas 1 24.01.02 1.041.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 1 28.01.02 1.145.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 28.01.03 1.203.000
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 31.01.01 1.215.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 1 282201 1.246.000
2152205004 Correo 1 24.01.02 1.370.000
2152208999 Otros 6 25.06.01 1.412.000
2152905001 Méquinas y Equipos de Oficina 1 23.01.02 1.457.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 27.01.02 1.600.000
2152204006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 1 28.01.02 1.650.000
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 31.01.01 1.835.000 /
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 27.01.01 2.052.000 /
2152104004006 Alcaldia - Administracién 4 20.04.03 2.735.000 ;
2152101001002002  Asignacion de Antigiiedad, Art. 97, Letra g), de 1a Ley N° 18.883, y leyes N° 1 22.01.01 2.897.000 /


Alejandra
Texto tecleado
3129


<

Hstre Municipalidad
de Buin

Direccion de Administracion y Finanzas

19.180y 19.280

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 3 25.03.09 3.052.000
2152102001009005  Asignacion Art. 1°, Ley N° 19.529 1 22.01.01 3.793.000
2152401008 Premios y Otros 3 25.03.09 4.000.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 24.01.02 4.099.000
2152208999 Otros 1 22.01.02 4.502.000
2152102001014001  Asignacion Unica, Art. 4°, Ley N° 18.717 1 22.01.01 4.997.000
2152209005 Arriendo de Maquinas y Equipos 1 22.01.02 5.000.000
2152202001 Textiles y Acabados Textiles 4 22.04.01 5.000.000
2152208999 Otros 3 22.03.01 6.729.000
2152401002002 Educacion - Personas juridicas Privadas 13 DFL N°3063-80 fondos externos 1 24.01.02 8.710.000
2152205001002 alumbrado publico 2 28.02.11 10.115.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 1 28.01.02 13.386.000 /
2152403090001 Aporte Afio Vigente 1 24.01.02 68.901.000
2152903 Vehiculos 1 32.01.02 79.000.000 /
DISMINUCION SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

ﬁ Cuenta Detalle | SP | C.Costo | Aumento Disminucién J
2152904 Mobiliario y Otros 1 29.01.02 1.000 j
2152204003 Productos Quimicos 5 25.05.04 1.000
2152205003 Gas 1 30.01.02 10.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 32.02.01 13.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 30.01.02 17.000
2152204005 Materiales y Utiles Quirtrgicos 2 28.02.09 25.000
2152208999 Otros 1 24.01.02 25.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 5 25.05.01 27.000
2152905001 Maguinas y Equipos de Oficina 1 24.01.02 38.000
2152202003 Calzado 2 28.02.01 47.000
2152905999 Otras 1 29.01.02 48.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 1 2201.02 65.000
2152401008 Premios y Otros 4 25.04.24 68.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 29.01.02 84.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 28.02.14 84.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 28.02.14 86.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 26.01.02 87.000
2152204999 Otros 2 28.02.09 98.000
2152207002 Servicios de Impresion 1 29.01.02 104.000
2152904 Mobiliario y Otros 1 30.01.02 108.000
2152905999 Otras 1 32.01.02 110.000
2152204015 Productos Agropecuarios y Forestales 1 28.01.02 122.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 28.02.01 131.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 28.02.08 141.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 24.01.02 143.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 27.01.03 150.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 1 27.01.02 150.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 4 22.04.01 150.000
2152212003 Gastos de Representacion, Protocolo y Ceremonial 1 29.01.02 151.000
2152204013 Equipos Menores 1 23.01.02 160.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 28.02.05 167.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 28.02.07 178.000
2152205003 Gas 5 25.05.01 180.000
2152401008 Premios y Otros 4 25.04.02 182.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 2 28.02.09 188.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 1 22.01.02 188.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 2 22.02.02 200.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 28.02.11 201.000
2152204006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 2 28.02.03 219.000
2152904 Mobiliario y Otros 2 32.02.01 236.000
2152905999 Otras 1 22.01.02 260.000
2152202003 Calzado 1 28.01.02 296.000
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2152401008
2152401008
2152202002
2152204012
2152905999
2152202002
2152204012
2152202002
2152204999
2152208007
2152905999
2152204006
2152906001
2152104004001
2152401008
2152202002
2152204001
2152204009
2152202003
2152906001
2152204012
2152204005
2152104004001
2152208011
2152209004
2152201002
2152204004
2152401008
2152202002
2152205003
2152401008
2152202002
2152204999
2152204999
2152103001
2152204012
2152202003
2152205003
2152202002
2152208011
2152905999
2152209004
2152103001
2152103001
2152209004
2152401008
2152104004006
2152202002
2152204999
2152202002
2152202002
2152208999
2152208011
2152401003002
2152205001001
2152102001001001
2152403100001
2152903

Premios y Otros

Premios y Otros

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Otras

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Otros

Pasajes, Fletes y Bodegajes

Otras

Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros
Equipos Computacionales y Periféricos
Desarrollo Comunitario

Premios y Otros

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Materiales de Oficina

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales

Calzado

Equipos Computacionales y Periféricos

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Materiales y Utiles Quirtrgicos

Desarrollo Comunitario

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Arriendo de Mobiliarios y Otros

Para Animales

Productos Farmacéuticos

Premios y Otros

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Gas

Premios y Otros

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Otros

Otros

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Calzado

Gas

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Otras

Arriendo de Mobiliarios y Otros

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Arriendo de Mobiliarios y Otros

Premios y Otros

Alcaldia - Administracién

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Otros

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Otros

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos

Salud - Personas juridicas Privadas 13 DFL N°3063-80 fondos externos

dependencias municipales

Sueldos base

RMNP Multas 80% Otras Comunas
Vehiculos

4
4
4
2
1
2
2
2
2
1
1
2
1
6
4
1
1
1
2
1
1
1
)
3
3
2
2
4
2
5
5
2
2
1
1
2
2
1
4
6
2
4
1
1
1
5
2
1
3
2
2
3
3
1
1
1
1
1

SUMAS IGUALES

25.04.24
25.04.24
28.04.01
28.02.08
29.01.02
28.02.09
28.02.03
28.02.14
28.02.03
24.01.02
24.01.02
28.02.08
22.01.02
25.06.11
25.04.24
26.01.02
22.01.02
27.01.03
28.02.03
22.01.02
27.01.02
22.01.02
25.05.04
25.03.07
22.03.01
28.02.01
28.02.09
25.04.24
28.02.06
25.05.01
25.05.03
28.02.14
22.02.02
28.01.03
29.01.01
28.02.01
28.02.02
24.01.02
22.04.01
25.06.01
20.02.01
25.04.02
29.01.01
29.01.01
22.01.02
25.05.04
20.02.02
24.01.02
25.03.09
28.02.03
28.02.02
22.03.01
22.03.01
24.01.02
24.01.02
22.01.01
24.01.02
22.01.02

300.000
300.000
301.000
318.000
332.000
345.000
358.000
371.000
388.000
391.000
400.000
415.000
432.000 /
480.000 \
500.000
653.000
700.000
750.000
799.000
800.000
850.000
854.000
881.000 /
909.000
925.000

1.000.000
1.000.000
1.000.000
1.001.000
1.031.000
1.118.000
1.145.000
1.184.000
1.203.000
1.215.000
1.246.000
1.367.000
1.370.000
1.411.000
1.412.000
1.457.000
1.650.000
1.835.000 /
2.052.000
2.425.000
2.700.000
2.735.000 /
2.772.000
3.155.000
3.596.000
4.445.000
4.502.000
5.820.000
8.710.000

10.115.000

11.687.000

68.901.000 //

79.000.000

253.951.000 253.951.000



i
g

e Direccion de Administracion y Finanzas

***Continuacién de Decreto Alcaldicio N°3.127 del 02 de Noviembre de 2022%**

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

\e s

VIO RTINI GORMAZ LOBOS

TARIO MUNICIPAL

GMG/V\ZL/ & il I& 5

Distribuci6n: C
- SECMU.
- SECPLA.
- DAF
- CONTROL

ALCALDE



