

**BUIN, 02 de Noviembre de 2022**

DECRETO ALC. N° 3129 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts.5, letra b), 12 y 63 letras i) y de la Ley N ° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar modificación del Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se señala.

D E C R E T O

Apruébese Modificación Interna del Presupuesto Municipal N°11 del año 2022, en los términos que se señala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta	Detalle	SP	C. Costo	Aumento	Disminución
2152204006	Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	1	28.01.02	1.000	✓
2152204001	Materiales de Oficina	1	29.01.02	17.000	
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	29.01.02	25.000	
2152208999	Otros	1	22.01.02	25.000	
2152905999	Otras	2	28.02.09	48.000	
2152401008	Premios y Otros	5	25.05.03	68.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	29.01.02	84.000	
2152202002	Vestuario, Accesarios y Prendas Diversas	1	28.01.02	84.000	
2152204013	Equipos Menores	3	25.03.09	103.000	
2152207001	Servicios de Publicidad	4	29.04.05	104.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	27.01.02	150.000	
2152212003	Gastos de Representación, Protocolo y Ceremonial	1	22.01.02	151.000	
2152205007	Acceso a Internet	1	24.01.02	180.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	200.000	
2152401008	Premios y Otros	5	25.05.03	300.000	
2152401008	Premios y Otros	5	25.05.03	300.000	
2152204013	Equipos Menores	1	27.01.02	300.000	
2152905001	Máquinas y Equipos de Oficina	1	24.01.02	332.000	
2152904	Mobiliario y Otros	1	22.01.02	345.000	
2152208007	Pasajes, Fletes y Bodegajes	1	20.01.02	391.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	5	25.05.04	432.000	✓
2152104004001	Desarrollo Comunitario	5	25.05.01	480.000	✓
2152401008	Premios y Otros	5	25.05.03	500.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	700.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	24.01.02	800.000	
2152905999	Otras	3	25.03.09	808.000	✓
2152104004001	Desarrollo Comunitario	5	25.05.01	881.000	✓
2152201002	Para Animales	2	28.02.07	1.000.000	
2152401008	Premios y Otros	6	25.06.06	1.000.000	
2152205003	Gas	1	24.01.02	1.041.000	
2152202002	Vestuario, Accesarios y Prendas Diversas	1	28.01.02	1.145.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	28.01.03	1.203.000	
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	31.01.01	1.215.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.22.01	1.246.000	
2152205004	Correo	1	24.01.02	1.370.000	
2152208999	Otros	6	25.06.01	1.412.000	
2152905001	Máquinas y Equipos de Oficina	1	23.01.02	1.457.000	
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	27.01.02	1.600.000	
2152204006	Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	1	28.01.02	1.650.000	
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	31.01.01	1.835.000	✓
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.01	2.052.000	✓
2152104004006	Alcaldía - Administración	4	20.04.03	2.735.000	✓
2152101001002002	Asignación de Antigüedad, Art. 97, Letra g), de la Ley N° 18.883, y leyes N°	1	22.01.01	2.897.000	✓

	19.180 y 19.280			
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	3	25.03.09	3.052.000
2152102001009005	Asignación Art. 1º, Ley N° 19.529	1	22.01.01	3.793.000
2152401008	Premios y Otros	3	25.03.09	4.000.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	4.099.000
2152208999	Otros	1	22.01.02	4.502.000
2152102001014001	Asignación Única, Art. 4º, Ley N° 18.717	1	22.01.01	4.997.000
2152209005	Arriendo de Máquinas y Equipos	1	22.01.02	5.000.000
2152202001	Textiles y Acabados Textiles	4	22.04.01	5.000.000
2152208999	Otros	3	22.03.01	6.729.000
2152401002002	Educación - Personas jurídicas Privadas 13 DFL N°3063-80 fondos externos	1	24.01.02	8.710.000
2152205001002	alumbrado publico	2	28.02.11	10.115.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	28.01.02	13.386.000
2152403090001	Aporte Año Vigente	1	24.01.02	68.901.000 ✓
2152903	Vehículos	1	32.01.02	79.000.000 ✓

DISMINUCIÓN SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta	Detalle	SP	C. Costo	Aumento	Disminución
2152904	Mobiliario y Otros	1	29.01.02		1.000 ✓
2152204003	Productos Químicos	5	25.05.04		1.000 ✓
2152205003	Gas	1	30.01.02		10.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	32.02.01		13.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	30.01.02		17.000
2152204005	Materiales y Útiles Quirúrgicos	2	28.02.09		25.000
2152208999	Otros	1	24.01.02		25.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	5	25.05.01		27.000
2152905001	Máquinas y Equipos de Oficina	1	24.01.02		38.000
2152202003	Calzado	2	28.02.01		47.000
2152905999	Otras	1	29.01.02		48.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	22.01.02		65.000
2152401008	Premios y Otros	4	25.04.24		68.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	29.01.02		84.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.14		84.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.14		86.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	26.01.02		87.000
2152204999	Otros	2	28.02.09		98.000
2152207002	Servicios de Impresión	1	29.01.02		104.000
2152904	Mobiliario y Otros	1	30.01.02		108.000
2152905999	Otras	1	32.01.02		110.000
2152204015	Productos Agropecuarios y Forestales	1	28.01.02		122.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.01		131.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.08		141.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	24.01.02		143.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	27.01.03		150.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	27.01.02		150.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	4	22.04.01		150.000
2152212003	Gastos de Representación, Protocolo y Ceremonial	1	29.01.02		151.000
2152204013	Equipos Menores	1	23.01.02		160.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.05		167.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.07		178.000
2152205003	Gas	5	25.05.01		180.000
2152401008	Premios y Otros	4	25.04.02		182.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	2	28.02.09		188.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	22.01.02		188.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	2	22.02.02		200.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.11		201.000
2152204006	Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	2	28.02.03		219.000
2152904	Mobiliario y Otros	2	32.02.01		236.000
2152905999	Otras	1	22.01.02		260.000
2152202003	Calzado	1	28.01.02		296.000



Dirección de Administración y Finanzas

2152401008	Premios y Otros	4	25.04.24	300.000
2152401008	Premios y Otros	4	25.04.24	300.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	4	28.04.01	301.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.08	318.000
2152905999	Otras	1	29.01.02	332.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.09	345.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.03	358.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.14	371.000
2152204999	Otros	2	28.02.03	388.000
2152208007	Pasajes, Fletes y Bodegajes	1	24.01.02	391.000
2152905999	Otras	1	24.01.02	400.000
2152204006	Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	2	28.02.08	415.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.02	432.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	6	25.06.11	480.000 ✓
2152401008	Premios y Otros	4	25.04.24	500.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	26.01.02	653.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.02	700.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	27.01.03	750.000
2152202003	Calzado	2	28.02.03	799.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.02	800.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	27.01.02	850.000
2152204005	Materiales y Útiles Quirúrgicos	1	22.01.02	854.000 ✓
2152104004001	Desarrollo Comunitario	5	25.05.04	881.000 ✓
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	3	25.03.07	909.000
2152209004	Arriendo de Mobiliarios y Otros	3	22.03.01	925.000
2152201002	Para Animales	2	28.02.01	1.000.000
2152204004	Productos Farmacéuticos	2	28.02.09	1.000.000
2152401008	Premios y Otros	4	25.04.24	1.000.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.06	1.001.000
2152205003	Gas	5	25.05.01	1.031.000
2152401008	Premios y Otros	5	25.05.03	1.118.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.14	1.145.000
2152204999	Otros	2	22.02.02	1.184.000
2152204999	Otras	1	28.01.03	1.203.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	29.01.01	1.215.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.01	1.246.000
2152202003	Calzado	2	28.02.02	1.367.000
2152205003	Gas	1	24.01.02	1.370.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	4	22.04.01	1.411.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	6	25.06.01	1.412.000
2152905999	Otras	2	20.02.01	1.457.000
2152209004	Arriendo de Mobiliarios y Otros	4	25.04.02	1.650.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	29.01.01	1.835.000 ✓
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	29.01.01	2.052.000 ✓
2152209004	Arriendo de Mobiliarios y Otros	1	22.01.02	2.425.000
2152401008	Premios y Otros	5	25.05.04	2.700.000
2152104004006	Alcaldía - Administración	2	20.02.02	2.735.000 ✓
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	24.01.02	2.772.000
2152204999	Otros	3	25.03.09	3.155.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.03	3.596.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	2	28.02.02	4.445.000
2152208999	Otros	3	22.03.01	4.502.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	3	22.03.01	5.820.000
2152401003002	Salud - Personas jurídicas Privadas 13 DFL N°3063-80 fondos externos	1	24.01.02	8.710.000
2152205001001	dependencias municipales	1	24.01.02	10.115.000
2152102001001001	Sueldos base	1	22.01.01	11.687.000
2152403100001	RMNP Multas 80% Otras Comunas	1	24.01.02	68.901.000 ✓
2152903	Vehículos	1	22.01.02	79.000.000 ✓

SUMAS IGUALES

253.951.000 253.951.000



Ilustre Municipalidad
de Buin

Dirección de Administración y Finanzas

Continuación de Decreto Alcaldicio N°3.127 del 02 de Noviembre de 2022

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



GERONIMO MARTINI GORMAZ
SECRETARIO MUNICIPAL

GMG/VZS/OCG/VVS/JDC/rep
Distribución:

- SECMU.
- SECPLA.
- D.A.F.
- CONTROL



MIGUEL ARAYA LOBOS
ALCALDE